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COMUNICATO STAMPA 
 
 

RACCOLTA MARZO A € 1,1 MILIARDI, GESTITO PIÙ CHE TRIPLICATO A/A  
RICAVI BROKERAGE € 23 MLN NEL MESE, OLTRE 55MILA NUOVI CLIENTI NEL 1°TRIM 

 

• Raccolta mese di marzo € 1.109 milioni. Gestito € 394 milioni 

 

• Raccolta netta da inizio anno € 3,2 miliardi. Gestito € 1,1 miliardi 
 

• FAM: raccolta retail marzo € 261 milioni, masse a € 36,9 miliardi 

 

• Ricavi stimati brokerage mese di marzo € 23 milioni 

 
Milano, 7 aprile 2025 
 

Anche nel mese di marzo la raccolta netta si conferma particolarmente robusta, pari a € 1,1 miliardi (+38% 
da € 806 milioni di un anno fa) ed evidenziando ancora una volta l’attrattività di Fineco come piattaforma di 
riferimento per tutte le necessità finanziarie, con 55mila nuovi clienti nel primo trimestre dell’anno (+40% 
a/a). L’asset mix di marzo vede una componente gestita positiva per € 394 milioni, più che triplicata da € 120 
milioni di marzo 2024, con una raccolta retail di Fineco Asset Management che raggiunge € 261 milioni. La 
raccolta diretta è pari a € -52 milioni mentre l’amministrata si attesta a € 767 milioni. 
 
La più ampia base di clienti attivi sulla piattaforma, insieme all’aumento dei volumi di mercato, ha spinto i 
ricavi stimati del brokerage nel mese di marzo a circa € 23 milioni. Da inizio anno i ricavi stimati sono pari a € 
69 milioni (+22% a/a). 
 

 

TRIM1, GESTITO PIÙ CHE RADDOPPIATO A/A 
 

   

 

BROKERAGE IN ACCELERAZIONE, RICAVI A 23 MILIONI 

   
 
Alessandro Foti, Amministratore Delegato e Direttore Generale di Fineco, dichiara: 
“I dati di raccolta di marzo mostrano come Fineco stia continuando il suo percorso di forte crescita, grazie alla capacità 
di rispondere alle necessità di investimento di una clientela sempre più ampia. L’incremento del numero di nuovi clienti 
si mantiene infatti su ritmi particolarmente elevati, mentre la Rete di consulenti finanziari si conferma un solido punto 
di riferimento anche in una fase di incertezza sui mercati. In questo contesto l’efficienza della piattaforma di 
brokerage rappresenta un valore aggiunto, permettendo un’interazione diretta e aprendo ai clienti nuove 
opportunità di investimento anche sui mercati globali. Infine, l’offerta di nuove soluzioni da parte di Fineco Asset 
Management, sia attive sia passive, completa la gamma di strumenti a disposizione della clientela e permette di 
avvicinare sempre più risparmiatori agli investimenti sui mercati azionari”. 



 
 

 

dati in milioni di €     

RACCOLTA NETTA TOTALE  MAR 2025 MAR 2024 GEN-MAR‘25 GEN-MAR ‘24 

Raccolta gestita 394,1 120,2 1.064,8 468,5 

Raccolta amministrata 767,4 1.007,1 2.709,7 2.529,6 

di cui conti deposito presso terzi -18,5 -6,5 -69,0 -25,0 

Raccolta diretta -52,4 -321,0 -553,9 -766,5 

TOTALE RACCOLTA NETTA  1.109,2 806,4 3.220,6 2.231,6 

          

          

  
 

      

PATRIMONIO TOTALE  MAR 2025 DIC 2024 MAR 2024 
 

Raccolta gestita 66.294,6 66.382,6 60.425,4 
 

Raccolta amministrata 46.841,2 44.715,0 40.082,2  
di cui conti deposito presso terzi 234,6 303,6 604,9 

 
Raccolta diretta 29.118,8 29.668,2 27.675,5 

 
PATRIMONIO TOTALE 142.254,5 140.765,8 128.183,1 

 
 

 

FAM, raccolta retail a € 261 milioni, da inizio anno € 810 milioni  
Fineco Asset Management nel mese di marzo ha registrato € 261 milioni di raccolta retail, portando la 
raccolta da inizio anno a € 810 milioni. Le masse complessive di FAM si attestano a € 36,9 miliardi: € 25,4 
miliardi nella componente retail (+20% a/a) e € 11,5 miliardi in quella istituzionale (+3% a/a). L’incidenza della 
componente retail rispetto al totale AUM della Banca è salita al 38,2% rispetto al 34,9% di un anno fa. 

 
Patrimonio totale a € 142,3 miliardi, Private Banking a € 68,7 miliardi 
Il Patrimonio totale è pari a € 142,3 miliardi, rispetto a € 128,2 miliardi di marzo 2024 (+11%). In particolare, 
le masse del Private Banking si attestano a € 68,7 miliardi da € 60,0 miliardi di un anno fa (+15%). 

 
Oltre 16.000 nuovi clienti a marzo, clienti totali sfiorano 1,7 milioni 
Nel mese di marzo sono stati acquisiti 16.384 nuovi clienti (+28% a/a), portando il numero di nuovi clienti da 
inizio anno a 55.284 (+40% a/a). Il numero dei clienti totali al 31 marzo 2025 è di 1.697.931. 

  



 
 

dati in milioni di €     

RACCOLTA NETTA RETE CONSULENTI MAR 2025 MAR 2024 GEN-MAR‘25 GEN-MAR ‘24 

Raccolta gestita 397,0 128,6 1.069,5 485,6 

Raccolta amministrata 473,7 698,6 1.788,0 1.803,7 

di cui conti deposito presso terzi -9,9 -2,5 -38,3 -8,3 

Raccolta diretta -83,4 -248,9 -518,4 -563,6 

TOTALE RACCOLTA NETTA  787,3 578,3 2.339,1 1.725,6 

          

         

  
 

      

PATRIMONIO RETE CONSULENTI MAR 2025 DIC 2024 MAR 2024 
 

Raccolta gestita 65.847,8 65.913,8 59.957,0 
 

Raccolta amministrata 34.503,3 32.963,3 29.946,8 
 

di cui conti deposito presso terzi 135,4 173,7 336,4 
 

Raccolta diretta 22.352,9 22.863,4 21.570,8 
 

PATRIMONIO TOTALE 122.703,9 121.740,5 111.474,6 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
Contatti:  
Fineco - Media Relations       Fineco - Investor Relations 
Tel.: +39 02 2887 2256        Tel. +39 02 2887 2358 
mediarelations@finecobank.com     investors@finecobank.com   
 
Barabino & Partners 
Tel. +39 02 72023535 
Emma Ascani 
+39 335 390 334  
e.ascani@barabino.it  
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